
 

 

Velkommen i 

Nykløveret 
 

Information til nye forældre 

 

 



Kære forældre. 

 

Vi ved, at det at starte i en (ny) institution er en stor ting - hvad end det er første, anden eller tredje gang.  

 

Vi vi gerne tage godt imod jer og sikre os, at I er velinformeret og vi har derfor udformet dette dokument til jer 

med praktiske oplysninger, som vil hjælpe jer til en god tid i institutionen. 

 

I er altld velkomne til at rette henvendelse til personalet på stuen, hvis I har spørgsmål til noget.  

 

Endnu engang et stort velkommen til Nykløveret. Vi ser frem til at lære jer og jeres barn at kende og til et 

fremtidigt godt samarbejde. 

 

Hilsen personalet i Nykløveret 
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Om Nykløveret 

Nykløveret er en integreret institution på Frederiksberg. Vi er ca. 39 vuggestuebørn, 64 børnehavebørn og 23 

voksne, som er fordelt på 6 stuer i 3 etager: 

• I stueetagen er der to vuggestuegrupper (Mariehønsene og Myrerne). 

• På 1. sal er der én vuggestuegruppe og én børnehavegruppe (Sommerfuglene og Børnehave 3). 

• På 2. sal er der to børnehavegrupper (Børnehave 1 og Børnehave 2). 

Nykløveret arbejder ud fra den pædagogiske tilgang kaldet Marte Meo og er for nyligt blevet Frederiksbergs 

første certificerede Marte Meo institution. Læs mere om Marte Meo her:  

https://frb-nykloeveret.aula.dk/vores-dagtilbud/profil. 

 

lndkøring 

At starte i vuggestue kan være en stor omvæltning i både jeres og jeres barns liv. Vi vil derfor gøre, hvad vi kan 

for, at I både får en god start og en dejlig tid i vuggestuen. Når jeres barn starter, vil der altid være en, der tager 

sig særligt af jer. Det er vigtigt, at I har mulighed for at være sammen med jeres barn de første dage, og at I 

starter med korte dage, så I langsomt vænner jer til livet i Nykløveret.  

Herefter skal det i de efterfølgende dage være muligt langsomt at trappe tiden op, og vi skal have mulighed for 

at kunne få fat på jer. Der er ikke to indkøringer, der er ens, og det er forskelligt, hvor lang tid et barn er om at 

vænne sig til at gå i vuggestue. Men som udgangspunkt vil vi gerne, at I sætter minimum to uger af. Den første 

uge, hvor I er fuld til rådighed. Den næste, hvor jeres barn kan få korte dage.  

De første dage taler vi om, hvad en god aflevering er for dit barn og dig som forælder. Vi ved godt, og har stor 

forståelse for, at det kan være svært at aflevere sit barn. Det er vigtigt, at vi får talt om det, der eventuelt er 

svært, da jeres tilgang til Nykløveret smitter af på jeres barn. Det er helt naturligt, at jeres barn godt kan blive 

ked af det, når I siger farvel. Det er okay. Vi skal nok være der til at trøste. Når I har sagt farvel, er det vigtigt, at I 

går, så I ikke trækker afskeden længere ud for jeres barn. I er selvfølgelig altid velkomne til at ringe og høre om 

jeres barn har det godt. Vi vil dog altid kontakte jer, hvis vi ikke kan trøste jeres barn. 

I skal oprette jer på Aula.dk (https://frb-nykloeveret.aula.dk/sites/frb-

nykloeveret.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Folder%20til%20foraeldre_4_jan.pdf). I kan med fordel 

downloade app'en til jeres mobiler; her vil I blive bedt om samtykke til billeder og film. 

Hvis I kommer fra en anden institution og skal starte direkte i vores børnehave, kan I ringe og lave en aftale om 

indkøring. Vi oplever, at langt de fleste børn, der har været vant til at gå i institution, hurtigt vænner sig til at gå 

i vores børnehave. I børnehaven vil der også være en fast voksen til indkøring i starten, og ret hurtigt bliver 

børnene en del af det større børnefællesskab. Vi anbefaler en uge til indkøring med lidt kortere dage, og en uge 

hvor I kan være til rådighed, hvis vi vurderer, der stadig er brug for kortere dage. 

 

Den første dag i vuggestuen 

I kommer kl. 9.45, medmindre andet er aftalt. For at sikre de nye indtryk i rette mængde, er l på besøg en times 

tid. I vil være alene på stuen med pædagogen, der skal køre jer ind, sammen med få andre børn. Der vil være 

tid til en snak omkring jeres barn og de individuelle hensyn, vi skal tage (soverytmer, spisevaner, sovedyr m.m.) 

I vil blive informeret om Aula, hvor I også skal udfylde jeres barns stamkort.  

https://frb-nykloeveret.aula.dk/vores-dagtilbud/profil
https://frb-nykloeveret.aula.dk/sites/frb-nykloeveret.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Folder%20til%20foraeldre_4_jan.pdf
https://frb-nykloeveret.aula.dk/sites/frb-nykloeveret.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Folder%20til%20foraeldre_4_jan.pdf


De næste dage forventer vi, at I så småt kan begynde at trække jer lidt i baggrunden. Vi vil løbende tage en 

snak med jer om, hvordan det går, og hvad næste skridt er. l er velkomne til at opholde jer i Nykløveret de 

første dage, hvor I er være fra jeres barn kortvarigt. Der er kaffe på kanden i køkkenet. 

 

Sutter, sovedyr m.m. 

Hvis jeres barn bruger sut og sovedyr, skal I selv medbringe dette - meget gerne med navn på.  

I skal selv sørge for at sutter bliver skoldet. 

 

Overtøj og skiftetøj 

Jeres barn får en garderobe og en kurv på badeværelset. Vi forventer, at der altid er fyldt op med skiftetøj i 

kurven, og at der i garderoben er tøj, der passer til årstiden.  

HUSK navn i tøj og sko. 

 

Når I kommer til Nykløveret 

Kode 

For at komme ind i Nykløveret, skal I indtaste en kode på tastaturet på væggen. Koden får I udleveret af 

personalet. Det er samme kode, der skal bruges på Ipad’en i gangen, hvis skærmen er slukket/låst pga. 

inaktivitet. 

 

Tjekke ind  

I skal hver morgen tjekke jeres barn ind pa Aula og notere, hvis der er noget særligt, vi skal være opmærksom 

på (for eksempel anden henteansvarlig end forældrene). Man behøver ikke at indtaste hvad tid barnet bliver 

hentet. 

Det er vigtigt at tjekke barnet ind, så Nykløveret hele tiden har styr på hvor mange børn, der er i institutionen. 

 

Skofri institution 

Vi er en skofri institution - det er dejligt for børnene, som opholder sig meget på gulvet. Skoene skal tages af i 

gangen inden man går op af den røde trappe eller ind i vuggestuen på stueetagen. Hjælp dit barn med at gøre 

det samme. 

 

Håndhygiejne 

Alle undersøgelser viser, at god håndhygiejne nedbringer sygdom.  

Alle forældre skal spritte hænder af i indgangspartiet. Informer kontoret eller køkkenet, hvis spritdispenseren er 

tom, så den kan blive fyldt op igen.  

Børnene skal vaske hænder, når I kommer ind på stuen. 

  



Når I forlader Nykløveret 

Tjekke ud 

Husk altid at tjekke dit barn ud på Ipad’en i gangen, når I kommer for at hente barnet. Det er vigtigt at tjekke 

barnet ud, så Nykløveret hele tiden har styr på hvor mange børn, der er i institutionen. 

 

Håndhygiejne 

Vi anbefaler at børnene vasker hænder, inden I forlader Nykløveret for at reducere risikoen for at tage sygdom 

med hjem. 

 

lnformationsdeling 

Aula 

Langt de fleste informationer går via vores interne intrasystem Aula. Det er derfor vigtigt, at I får tilmeldt 

systemet og holder jer opdateret. 

Det er også her I, via billeder og tekst, kan følge med i jeres barns dagligdag. 

Desuden bliver menuplanen for ugen også delt på Aula. 

 

Tavler 

Pa hver etage er der en ugeplanstavle. Det er vigtigt for vores samarbejde, at I orienterer jer på tavlerne, da der 

kan være vigtig information om hvad der skal ske (for eksempel legetøjsdag, Plante-blomsterdag, badedag hvor 

badetøj og håndklæde skal medbringes, eller fødselsdage).  

Kom altid og spørg, hvis I er i tvivl om noget. 

 

Møder og arrangementer 

Ved indgangsdøren hænger et årshjul, hvor I kan finde datoer på møder og arrangementer i Nykløveret. Der 

laves normalt Aula opslag og udprintede ophængte opslag, når mødet/arrangementet nærmer sig. 

Forældremøder: Vi afholder årligt to forældremøder, som vi appellerer til, at I prioriterer og deltager aktivt i. 

Det giver jer mulighed for at få indsigt i livet i Nykløveret og styrker det gode samarbejde mellem jer og os. 

Åben legeplads: Forældrebestyrelsen afholder åben legeplads to gange årligt, sædvanligvis om søndagen. Det 

er en god mulighed for at få leget og talt sammen. Søskende er velkomne.  

Julefest: Vi afholder julefest en eftermiddag i starten af december. Festen starter sædvanligvis kl. 15.00 og I 

bedes være der fra start. Det er en hyggelig eftermiddag med æbleskiver, julesange og Tigerne går Lucia. 

Morgensang: Hver fredag afholdes der morgensang i fællesrummet i stueetagen fra 08.05-08.15. Hvis man har 

mulighed for det, opfordrer vi forældre at være med til denne hyggelige aktivitet. 

Plante-blomsterdag: Der afholdes sædvanligvis Plante-blomsterdag en dag i foråret, hvor alle børn skal 

medbringe en blomst, som bliver plantet i blomsterkasserne på legepladsen. Børnene synes at det er hyggeligt 

at ’følge deres blomst’. 



Fotografering: Vi er så heldige at Frandsen Fotografi tilbyder fotografering af vores børn, både stuebilleder, 

som tages i løbet af institutionstiden og portrætbilleder, som tages i weekenden. Der kommer opslag op, så 

man kan tilmelde sig portrætbilleder, hvis man har lyst.  

 

Forældresamtaler 

Nar jeres barn har gået i Nykløveret i 3-6 måneder, indbyder vi jer til en snak omkring jeres opstart, hvordan 

jeres barn trives, og om der nogle ting, I vil drøfte med os. 

Derudover tager vi kontakt til jer, hvis vi har brug for en samtale, og I er velkomne til at gøre det samme. 

 

Sygdom 

Hvis jeres barn bliver syg, skal I huske at give besked på Aula. Meld ind så tidligt som muligt, gerne inden kl. 

7.00, så køkkenpersonalet kan beregne hvor mange børn, der skal laves mad til.   

Hvis jeres barn bliver syg, mens det er i Nykløveret, kontakter vi jer og beder jer hente jeres barn. Det er derfor 

vigtigt, at vi altid kan få fat på jer. 

Husk at opdatere jeres telefonnummer, hvis nummeret ændrer sig.  

Syge børn må ikke være i institutionen, og et barn med en smitsom sygdom må først modtages, når det ikke 

længere smitter. Barnet er rask, når det kan deltage i de aktiviteter, som det plejer, uden at kræve særlige 

hensyn. 

Hold jeres børn hjemme indtil de er raske. Vi anbefaler altid et døgn feberfri hjemme og en god almen tilstand i 

det hele taget inden de igen afleveres i institutionen.  

Ved opkast/diarré: Børnene skal holdes hjemme indtil 24 timer EFTER at de har fået normal mave igen, da der 

ellers er stor risiko for at smitte videre i institutionen. 

 

Ferie og fridage 

I sommerferien, efterårsferien, vinterferien og påskeferien vil I, via Aula, blive spurgt om, hvornår jeres barn 

holder ferie. 

For at vi kan udnytte vores personaleressourcer og madbudget optimalt, er det vigtigt for os at vide, hvor 

mange børn der kommer således, at personalet kan afvikle ferie på de tidspunkter, hvor der er færrest børn. 

Husk jeres børn har brug for ferie, ligesom os voksne. Selvom det er dejligt i Nykløveret, er det også hårdt 

arbejde at være i institution. Jeres barn har brug for en pause for at kunne lade op, så vi opfordrer til, at du 

holder dine 5-6 ferieuger sammen med dit barn. 

Hold fast i planlagt ferie, da det påvirker personalet og dets ferie. 

 

Åbningstider og lukkedage 

Åbningstider i Nykløveret: 

• Mandag-torsdag 7.00 - 17.00 

• Fredag 7.30 - 16.30 



Nykløveret holder som udgangspunkt lukket følgende dage: 

• Mandag-onsdag op til påskeferien 

• Fredag efter Kristi Himmelfart 

• Mellem jul og nytår 

Der tilbydes alternativ pasning i en anden institution på Frederiksberg. Der følger personale med fra 

Nykløveret- ofte en af vores vikarer.  

Vi skriver ud til jer et par måneder før lukkedagene, så I kan tilmelde jer alternativ pasning, hvis l har behov for 

det. 

 

Fødselsdage 

I samarbejde med forældrebestyrelsen har Nykløveret udarbejdet nogle retningslinjer og anbefalinger i 

forbindelse med børnefødselsdage. l Nykløveret vil vi meget gerne fejre børnenes fødselsdage, da vi synes, at 

det er en særlig dag for det enkelte barn. Samtidig er det en hyggelig aktivitet for fællesskabet. Nedenfor kan I 

læse om de muligheder, der er for at holde fødselsdag i institutionsregi. 

 

Formiddagsfødselsdag på stuen 

Vi kan holde fødselsdag for barnet på stuen, hvor barnet skal være meget velkommen til at tage noget spiseligt 

med til at dele ud. Det kan være boller, frugt eller andet sundt. 

Hvis I vælger at holde fødselsdagen i Nykløveret, vil vi meget gerne hjælpe med det, og I kan aftale med 

personalet på stuen, hvad I kan tage med og dele ud til de andre børn.  

 

Hele gruppen med hjem 

Fødselsdage er noget særligt. Børnene glæder sig til deres fødselsdag, og de taler om det i institutionen. Derfor 

anbefaler vi, at man inviterer hele gruppen, hvis man holder privat fødselsdag. Flere forældre har gode 

erfaringer med eksempelvis at slå sig sammen med andre børn fra institutionen, som har fødselsdag samtidig, 

eller mødes i parker/på legepladser for at holde fødselsdagen. 

I vuggestuen fejrer Nykløveret som udgangspunkt barnets fødselsdag i institutionen.  

 

Mad- og måltidspolitik 

Hvis I ønsker at holde fødselsdag i institutionen eller få besøg i hjemmet, så husk at tjekke Nykløverets mad- og 

måltidspolitik: 

https://frb-nykloeveret.aula.dk/sites/frb-nykloeveret.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Mad-

%20og%20m%C3%A5ltidspolitik%20Nykl%C3%B8veret.pdf.  

Husk også at spørge på stuen om der er nogen børn med allergier eller speciel diæt (for eksempel 

laktoseintolerance, glutenintolerance, særlige religiøse hensyn eller vegetarer og veganere).  

https://frb-nykloeveret.aula.dk/sites/frb-nykloeveret.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Mad-%20og%20m%C3%A5ltidspolitik%20Nykl%C3%B8veret.pdf
https://frb-nykloeveret.aula.dk/sites/frb-nykloeveret.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Mad-%20og%20m%C3%A5ltidspolitik%20Nykl%C3%B8veret.pdf

